
Stand: 11/2025

Zuständigkeiten Kirchenamt -Kirchenkreis Neustadt-Wunstorf- 

allg. Telefonnummer: 05031-7780

Gremienbetreuung Kirchenkreis Herr Mathias Müller (Mathias.Mueller@evlka.de, DW-109)

Betreuung Kirchengemeinden (Finanzen/Bau/Unklarheiten)

KGV Mitte, KGV Neustadt-Nord, Stiftung Basse Herr Mathias Müller (Mathias.Mueller@evlka.de, DW-109)

KGV Bokeloh/Wunstorf, KGV Südland, Stiftung Stift Herr Jürgen von Alten (Juergen.Alten@evlka.de, DW-182)

Betreuung Stiftungen KK Herr Dennis Feige (Dennis.Feige@evlka.de, DW-142)

Betreuung Liegenschaften/Pacht/Erbbaurecht alle 4 KK Frau Margit Röse (Margit.Roese@evlka.de, DW-171)

Mietverwaltung/Nebenkosten Frau Janine Brinkmann (Janine.Brinkmann@evlka.de, DW-175)

Betreuung Personalfälle Frau Susanne Karsubke (Susanne.Karsbuke@evlka.de, DW-161)

KK, KGV Mitte, KGV Neustadt-Nord Frau Iris Meineke (Iris.Meineke@evlka.de, DW-162)

KGV Bokeloh/Wunstorf, KGV Südland Herr Christian Reimann (Christian.Reimann@evlka.de, DW-165)

Betreuung Versicherungen Herr Jürgen von Alten (Juergen.Alten@evlka.de, DW-182)

Betreuung Freizeiten Frau Stefanie Burlager (Stefanie.Burlager@evlka.de, DW-144)

Kontierung Rechnungen

KK, KGV Mitte Frau Christiane Gast (Christiane.Gast@evlka.de, DW-254)

KGV Neustadt-Nord, KGV Bokeloh/Wunstorf, KGV Südland Frau Stefanie Burlager (Stefanie.Burlager@evlka.de, DW-144)

Kontierung Baurechnungen / AO-Maßnahmen Herr Carsten Eickhoff (Carsten.Eickhoff@evlka.de, DW-174)

Admin AppSpace Anordnung Herr Sascha Meyer (Sascha.Meyer@evlka.de, DW-252)

Admin AppSpace Webkasse Herr Daniel Bruns (Daniel.Bruns@evlka.de, DW-191) 

Meldewesen Frau Julia Krautwald (Julia.Krautwald@evlka.de, DW-101) 

Frau Stefanie Ruhe (Stefanie.Ruhe@evlka.de, DW-102) 1/2
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Stand: 11/2025

Zuständigkeiten Kirchenamt -Kirchenkreis Neustadt-Wunstorf- 

allg. Telefonnummer: 05031-7780

Betreuung Friedhöfe 

Wunstorf Stift Frau Kathrin Gottwald ( Kathrin.Gottwald@evlka.de, DW-224)

Mardorf,Schneeren neu, Schneeren alt, Lindenstr., Frau Christina Koch ( Christina.Koch@evlka.de, DW-223)

Nienburger Str., Bordenau

Dudensen neu, Dudensen alt, Otternhagen, Borstel, Frau Christine Bartels (Christine.Bartels@evlka.de, DW-225) 

Nöpke, Hagen neu, Hagen alt, Helstorf, Mariensee 

Empede, Büren 

Basse, Scharrel, Metel, Eilvese, Friedhofsgebührenordnung, Herr Peer Ponocny (Peer.Ponocny@evlka.de, DW-183) 

Beraung in Rechts-und betriebswirtschaftlichen Fragen,

Friedhofsentwicklungsplanung

Luthe, Mandelsloh, Laderholz, Lutter, Bevensen, Groß Munzel, Frau Bettina Schillberg (Bettina.Schillberg@evlka.de, DW-186)

Landgringhausen, Esperke, Niedernstöcken neu & alt, Schloß Ricklingen

Gümmer, Dedensen 2/2




